Nunc consideremus stellas, an, & qvanta sit in illis ad phænomena hæc producenda virtus? Portentosa sunt, qvæ c. 8. Meteor. profert *Paracelsus*; cui proprium hoc dedit confidentia ingenii, ut aut temeraria, aut falsa, aut miracula ebuccinet. Sic ipse: *In stellis fulminalibus est*

*sulphur in summo gradu, salpetræ in summa pinguedine,
Mercurius in summ. contrarietate. Ex his tribus tonitru,
fulmen, & tempestates fiunt. Ecquis compendiosius expri-
mere rem potuisset? Sed heus, Vir optime, probari para-
doxa debent. Philosophia hodiè apparet oculata; credit,
qvod videt, aut immotis deprehendit verum esse argu-
mentis. Qvæ illæ fulminales stellæ? aut sulphureæ, ni-
trosæ, similesvè? scit, qvæ nescit, qvæ nec facta, nec futu-
ra sunt, *Aureolus*. Ad rem, cur non distinctè appellavit *So-
lem, Jovem, Mercurium, Saturnum, Martem*, cor Leonis,
aut illius caudam? Cur configurationes Planetarum, si-
ve mutuos adspectus, aut illorum oppositiones, aut con-
junctiones prætermisit? Et conjunctionem qvidem ma-
gnam Anni proximè superioris meritò Astrologi urge-
bunt. Sed cùm hæ universales ac remotæ nimis causæ
yideantur, propiores indagandæ potius in terra. Toto men-
se *Junio* videlicet & *Julio*, & ultra dimidium *Augusti*,
diebus paucis admodùm exceptis (3. 23. 27. & 28. Junii.
4. 5. 12. 16. 20. & 31. Julii, itemq; 1. 11. 29. 30. & 31. Augusti)
aut insolitæ densæq; nebulæ, aut pluviæ, aut fulmina, aut
psecades cum ventis alternantibus in Horizonte nostro &
viciniâ observabantur. Positis, nec impeditis causis hisce
proximis, non potuit non seqvi extraordinarius effectus.*

Finis supereft. Qvi talibus phænomenis signatum
aut eventum tribuunt prodigiosum, veluti Cometis, *Ju-
lium Obsequentem* pro ductore habent. Neqve Roma-
nus Sapiens abhorret. *Vidimus* (inquit *Seneca*, in qq.
natural.) non semel flammam ingentis pilæ specie, qvæ ta-
men in ipso cursu suo dissipata est. *Vidimus*, cum de Se-
jano actum, nec Germanici mors sine denunciatione tali
fuit. Trabs sæpe visa. Trabem olim conspectam, cum
Lace-

Lacedæmonii classe vici, Græciæ imperium amiserunt,
narrat Plinius. Huc illa faciunt Lucani, l. 1.

*Ignota obscuræ viderunt sidera noctes
Ardentemq; polum flammis, cœloq; volantes
Obliquas per inane faces, crinemq; tremendi
Sideris, & terris mutantem Regna Cometæ.*

Nolumus innumera auctorum aliorum cumulare
testimonia. Hoc dicimus: per caussas & effectus qvoq;
naturales præternaturalia sæpiissimè eventa designare Nu-
men. Testes Irides, immanes venti, aliæq; tempestates.
Unius rei possunt plures esse fines, in subordinatione, non
in oppositione æstimandi. Notus scripto publico t. t.
vulgato vates, qvi Obsidionis Viennensis appellavit indi-
cem hunc globum igneum. Veruntamen cùm jam ob-
sidione mediâ fervente fulserit, *Vulcanum* imitatus fortè
fuerit, qvi, qvando die artificiali unico, ab oriente Sole
ad occasum somniavit se præcipitem è Cœlo in Lemnum
decidisse, infeliciter ἐγενέτη τὰ οὐρανά. Hæc hacte-
nus de LAMPADE VOLANTE. Nunc ad LUNAREM
redeundum CRUCEM foret, & judicium adjiciendum
aliqvod. Sed istud operæ ac scrutinium causarum, unde
Crux prodierit, relinqvam Artificibus divinioribus; con-
tentus naturalem indicasse veritatem. Anno c I o. I o LX.
d. 17. Decembris, primâ die post oppositionem Solis &
Lunæ, horâ sextâ matut. 30 / Lunâ 12 altâ, tres Pseudolu-
nas cum genuina in occidente Gedani conspexit Mathe-
maticorum nostri ævi Princeps, Dn. Hevelius. Prætereà
per ipsam genuinam Lunam observavit *Crucem albican-*
tem seu argenteam amplissimam; qvæ ab inferiori parte ad
Horizontem etiam protendebatur; à lateribus reliquis
non planè attingebat circulum. Erat autem, ait accuratus
observator, adeò splendida & luminosa, ut ad ipsum Solis ex-
ortum